Việt Minh chuẩn bị vận động cho một công tác nào
đó thì họ viết một bản văn có nghiên cứu hoàn chỉnh và
đối chiếu theo niêm luật thánh ngôn hay thánh giáo v.v...
Sau đó họ gửi cho chi bộ đảng để chấp thuận kế hoạch
và cho phép các cơ quan thánh thất chi phái thi hành.

Về Ðại Thừa Chơn Giáo nguyên bản 1936 [Bính Tý]
chỉ có 16 trang, nội dung thánh giáo hướng dẫn chay lạc,
sau đó Việt Minh bày ra Cơ-bút biến cuốn Ðại Thừa Chơn
Giáo thành của riêng chi phái Chiếu Minh, thực sự phải
nói đó là chủ trương của đảng Cộng Sản V.N.